CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2019

Requer a reconstituição dos Projetos de Lei
nºs 5.141, de 2013; 2.553, de 2015; e 2.627,
de 2015.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos do art. 106 do Regimento Interno,

autorizar a reconstituição dos seguintes Projetos de Lei, por terem sido extraviados:

- Projeto de Lei nº 5.141 de 2013, do Senhor Camilo Cola, que “Altera a Lei

nº 10.336, de 19 de dezembro de 2001, para isentar da Contribuição de Intervenção no

Domínio Econômico incidente sobre a importação e a comercialização de petróleo e seus

derivados, gás natural e seus derivados, e álcool etílico combustível os produtos

utilizados em serviços públicos de transporte coletivo urbano municipal e transporte

coletivo urbano alternativo”;

- Projeto de Lei nº 2.553 de 2015, do Senhor Jerônimo Goergen, que “Dá

nova redação ao inciso II do art. 75 da Lei n.º 10.833 de 29 de dezembro de 2003, que

"Altera a Legislação Tributária Federal e dá outras providências"; e

- Projeto de Lei nº 2.627 de 2015, da Senhora Alice Portugal, que

“Denomina "Aeroporto José Fernandes Pedral Sampaio de Vitória da Conquista/BA" o

aeroporto da cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia”.

Sala da Comissão, em 9 de abril de 2019.

Deputado ELI CORRÊA FILHO

(DEM/SP)